Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1» муниципального образования «Лениногорский муниципальный

район» Республики Татарстан

(МБДОУ Детский сад № 1)

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

20.02.2025                №24-ОД

. Лениногорск

О снижении документационной нагрузки с педагогов МБДОУ «Детский сад № 1»

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МБДОУ Детский сад № 1 с 01.03.2025 в рамках

реализации образовательной программ дошкольного образования – оформлять и вести

документы из перечня, утвержденного приказом Минпросвещения России от

06.11.2024 № 779 (далее – приказ № 779).

2. Назначить ответственным лицом в МБДОУ «Детский сад № 1» по исполнению

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих

запросов заведующего МБДОУ «Детский сад № 1» Денисову Т.А.

3. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 1» Денисовой Т.А.:

 провести совещания и встречи с педагогическим коллективом по выполнению

требований приказа № 779;

 утвердить План мероприятий по МБДОУ «Детский сад № 1» снижению

документационной нагрузки педагогических работников в МБДОУ «Детский

сад № 1» (приложение 1).

 произвести корректировку локальных актов МБДОУ «Детский сад № 1»,

обеспечить внесение изменений в должностные инструкции старшего

воспитателя, воспитателя, музыкального руководителя определив перечень

документов, которые должен заполнять педагог, исключив лишние документы

из обязанностей педагогических работников.

4. Ответственному за ведение сайта, Валиуллиной Г.Ш. разместить нормативную

документацию на сайте в разделе «Снижение документационной нагрузки

педагогических работников».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 1»,
   Денисова Т.А

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа